
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 27.02.2016, 8/30702) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 

БЕЛАРУСЬ 
4 февраля 2016 г. № 9 

О внесении изменений в постановление Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 27 декабря 
2006 г. № 120 

На основании части первой статьи 18 Закона Республики Беларусь от 20 июля 
2006 года «О лекарственных средствах», подпункта 8.24 пункта 8 и подпункта 9.1 пункта 9 
Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О 
некоторых вопросах Министерства здравоохранения и мерах по реализации Указа 
Президента Республики Беларусь от 11 августа 2011 г. № 360», Министерство 
здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение 1 к постановлению Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 27 декабря 2006 г. № 120 «Об утверждении Надлежащей аптечной 
практики» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2007 г., № 28, 
8/15774; 2009 г., № 1, 8/19887; Национальный правовой Интернет-портал Республики 
Беларусь, 09.06.2015, 8/29974) следующие изменения: 

1.1. в абзаце третьем части третьей подпункта 3.2 пункта 3 слово «оптовую» заменить 
словом «розничную»; 

1.2. в частях первой и третьей пункта 4 слова «оптовую» и «(или) их розничную 
реализацию» заменить соответственно словами «розничную» и «населению»; 

1.3. в пункте 21 слова «санитарно-эпидемиологического законодательства 
Республики Беларусь» заменить словами «законодательства в области санитарно-
эпидемиологического благополучия населения»; 

1.4. в пункте 23 слова «нормы, правила и» и «санитарно-гигиенические и 
противоэпидемические» заменить соответственно словами «нормы и правила,» и 
«санитарно-противоэпидемические»; 

1.5. часть вторую пункта 50 изложить в следующей редакции: 
«Рецепты врачей должны быть оформлены на бланках рецепта врача либо в виде 

электронного документа в соответствии с законодательством.». 
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2016 г. 
  

Министр В.И.Жарко 
  

 


